
Katechetický věstník č. 6/2011-12 © Biskupství brněnské 

O POSTNÍ DOBĚ 

Postní doba je období před ___________________. Trvá ________ dní. 

Je to však _______ dní bez nedělí, protože neděle není nikdy postní 

den. Postní doba začíná dnem, kterému říkáme ___________________ 

____________. V tento den nám kněz dělá na čelo křížek (čím?) 

_________________ se slovy: Čiňte _________________ a věřte 

____________________. Nebo může říkat: Pomni, člověče, že jsi 

___________ a v ____________ se obrátíš. Po celou postní dobu se 

snažíme přemáhat ________ a dělat _______________. O to se sice 

snažíme i jindy, ale v postní době víc. Uvědomujeme si, jak moc nás má 

Bůh rád, když dal svého jednorozeného ____________, aby nás svou 

smrtí vykoupil z ________________ a svým vzkříšením nám ukázal 

naději na věčný život. Slovo „půst“ nemáme moc rádi, ale je to moc 

prospěšná věc. Půst neznamená jen to, že nejíme _____________ 

a jiné dobroty, ale také to, že se chováme _______________________ 

k druhým lidem, že dobře využíváme ________ jak pro práci a odpo-

činek, tak i pro ___________.  

V letošním roce začne postní doba _______________________ (kdy?). 

 

Nápověda: 40; Boha; čas; dobro; evangeliu; hříchů; maso; pokání; Pope-
leční středa; popelem; pozorněji; prach; Syna; Velikonocemi; 22. února, zlo. 


